*coetus do-  
tor.* 23 Eodem in loco Prudentia Amigonia colicis doloribus sepius acerrime vexabatur, nec ulla jam arte levari poterat, medicamentis omnibus irrite exitu tentatis; cum Hieronymo tandem, ardentissimas in preces fusa, se commendat, votique sponstone obligat dibus singulis, vita durante, recitaram ter orationem Dominicam & Salutationem Angelicam, in honorem Dei & Hieronymi; emissa quo voto, nullo unquam postea dolore tentatur: quam gratiam Hieronymi precibus & meritis se debere testatur.

*P. Andreas  
Stella* 24 Sed externa beneficia recensenti haud prætercunda domestica: prodendumque maxime, quod ex nostris Pater Andreas Stella in Hieronymi Vita se conscripta de se ipso publice testatus est. Ego rem scitu non indignam eo fusius explicabo, quod supremus a nobis tanti viri discessus admonet de eo liberius ea scribenda, quæ, illo vivente, minime licuisset. Res igitur in hunc plane modum se habuit. Allegaverat in Dalmatiam Clemens VIII. cum Apostolici Visitatoris munere Michaelum Priulum Antilittem Vicentinum, ad eam provinciam recognoscendam, & legibus ac constitutionibus ex Ecclesiastica disciplina, si opus esset, communidam: degebat vero tunç Vincentius, collegio nostro præpositus, Pater Andreas Stella, qui eam Theologiæ partem, quæ de conscientiæ nodis questionibusque dissolvendis agit, publicis lectionibus in aula Episcopali, magno sane nomine & concursu, nec fructu minore, explicabat: ad populum etiam in ecclesia maiore, nitido illo suo ac florenti dicendi genere, quo plurimum valuit, ac plane aureo eloquentia flumine, sepe dicebat, auditusque ibi fuerat in magni jejuniū feriis tam denso & frequenti auditore, ut in templo, aliqui amplissimo, interdum tamen ægre admodum ad suggestum perrumpere posset. Hunc igitur sibi Michael Theologi nomine in eo munere adseverat: quo rite obito, cum Venetas rediisset, seu laboribus perfuncti muneris fractus, seu novi ecclie inclesia mentia graviter affectus, vix ab eo reddit mense decurso, ingenti sane patriæ moerore, & Ecclesiæ Vicentinae damno ex humanis creptus est. Vir omnibus & probitatis & prudentiæ numeris absolutus, & in Ecclesiastica disciplina constituenda, & retinenda nulli secundus: cui etiam cum multa Religio nostra, tum collegium Vicentinum acceptum referre debet. Persimile autem vitæ periculum, sed dissimili exitu non diu ab ea reversalie adiit etiam Pater Stella; nam mense Septembri anno præsentis seculi quartu, improba febri correptus est, cujus pestifera vis quo minus initio se proderet, tanto periculosis vitalia populabatur, medendique peritos diu anticipes incerti eventus exitu detinebat: ad gravem autem corporis morbum, gravior etiam mentis ægritudine, phrenes scilicet, addebatur, quæ aliquot dies hominem tenuit: in manifesto tamen delirio non deerat illi qualiscumque dicenda pietas: a medico enim adiri se non patiebatur, nisi anteā de genu ibi ad ejus lectum quinques orationem Dominicam, & salutationem Angelicam recitasset: magnum certe insita probitatis argumentum, ut natura, quæ in eo genere morbi se maxime prodit, ad ea pietatis officia prorumperet. Egreditur per multis dies graviter conflectato, tum morbi improbitas omnino erupit, cum adeo misere jacenti nullam prorsus reliquam esse vitæ spem medici uno consenserunt, eique tamquam medicorum sententia plane deposito, extremam funeris pompam nostri appararent: & non una in ecclesia ejus salutis causa induta esset a nobilioribus civitatis supplicatio.

*morbis-  
dus vnu-  
tus* 25 Cum igitur ad sanitatem mens ægra rediisset sacro jam pane Viatici nomine refecto, & aliquantis per orationi intento, Hieronymus noster, cujus sepulchrum facti scribendū *Vicentia* rem Hieronymi, non multo ante religionis causa adierat, animo occulti, simulque voti concipiendi mens est data, quod ille statim hinc verbis nuncupavit: Bone Deus, si pristinæ reddantur vires, lucisq; fufra addatur labenti vitæ, me servi tui Aemiliani ordinis nostri Auctoris Vitam scripturum recipio: & si Religionis meæ Praeses, Divinitus tua voluntatis interpres, anuerit; voti etiam religione me obstringo. Mirum dictu: vix conceputo voto in Hieronymi obsequium, remisit se morbi vis, ceterisq; de ejus salute desperantibus, unus ager certissimam vita & sanitatis spem illuc concepit: nec ea frustratus, siquidem in dies immunito semper morbo, citissime convaluit, ab omnibus desperatione in admirationem conversa. Vix morbo relevatus, promissis stetit, & summa eloquentia ac pietate Hieronymi Vitam Italico sermone conscripsit, cujus meritis acceptum vitæ beneficium resert,

*editio; Pitt  
Italiae;* 26 Atque utinam par exitus alterius infirmitatis fuisset, qua idem Pater hoc ipso anno Venetiis occubuit, ubi morbida quadam, ac pene pestifera autumni vis deservire visa est, mense præsertim Octobri, quo longe plures solito morbi tare consumpti dicuntur. Decimo Septimo igitur Cal. Novembr. infirmitas Patrem invavit, quæ satis aperte periculum vitæ intentare initio ostenderet, adeo etiam offenso stomacho, ut, quidquid ingestum esset, continuo & magno impetu egereret: sed validioribus remedii statim adhibitis, ita videbatur repreesa ægritudinis vis; ut supremo etiam discrimine satis obviā itum, & periculum certissime propulsatum medici in primis arbitrarentur. Immanis enim illa stomachi offensio conqueverat, nihilque jam *de morte  
be stomachi* morbi supererat, nisi tenuissima febris, quæ viginti & tanta novem dies ægrum, sed levissime admodum tentabat, semper tamen recuperanda salutis ostentata spe, medicis etiam nihil præterea mali futurum dictabantibus. Cum ecce, nihilminus illis nostrisque opinantibus, deceptus est, ut nullam in partem se movere posset; febri culaque in luem pestifera versata, biduo hominem extin-

A extinxerit. Non tamen imparatum supremus hic casus Patrem invasit, nam per eos levitationis dies, cum ejus salutem omnino in tuto poscit omnes illi certissime affirmarent, jamque pericolo liberatum, citissime ex omni morbo emersorum distinxerant, & medici in primis secunda ac prospera universa denunciarent; una tamen illi impendens mortis facies ita oculis semper obversabatur, ut nihil minus, quam de vita cogitaret. Quare nullus nisi de morte sermo, nulla cogitatio; patientia autem tanta morbi molestias perferrere, ut non obscuram vicinæ migrationis præparationem plane cerneret. Diem suum obiit quintodecimo Kalendas Decembri majorē certe, quam in præsenti explicare queam, totius Religionis dolore & incommodo; quam ille assiduis concionum laboribus in primis Italiz civitatibus, solida suggesti gloria, non parum illustravit, & singulari rerum agendarum prudenter tum in supremo magistratu, quem inter nos magna cum laude gessit, tum postea semper magnis in rebus præclare adjuvit. Ingenium illi erat vividum & excellens, animus excelsus ad magna quæque & ardua factus, mores suavissimi ac plane amabiles, aspectus venustate simul & majestate decorus, semper hilaris ac reincidenti persimilis. Tercera suo loco uberiori stylo tradet historia Religionis: huc ego pauca præcurrent, quo communem acerbissimi vulneris dolorem aliqua ex parte lenirem; ad reliqua de Hieronymo redeamus.